

*Bent Ole Mortensen & Hinge P/S  
Nørrebrogade 135  
7000 Fredericia*

*CVR-nr: 35 63 11 43*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2016*

*(3. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19/6 2017

---

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	8
Ledelsesberetning .....	9

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11
Noter .....	13
Anvendt regnskabspraksis .....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Bent Ole Mortensen & Hinge P/S Nørrebrogade 135 7000 Fredericia
	Telefon: 75 92 66 00
	Hjemmeside: <a href="http://www.bentolemortensen.dk">www.bentolemortensen.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:th@bentogolemortensen.dk">th@bentogolemortensen.dk</a>
	CVR-nr.: 35 63 11 43
	Stiftet: 18. december 2013
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Hinge
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Riberdyb 26 6000 Kolding
<b>Revisor</b>	ND REVISION VOJENS registreret revisionsanpartsselskab Østergade 28 6500 Vojens
<b>Væsentligste aktivitet</b>	Selskabets formål er at drive tømmer og snedkerforretning samt anden hermed beslægtet virksomhed

**Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at drive tømmerforretning.

**Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for regnskabsperioden udviser et resultat på DKK 467.019. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.314.616.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>	<b>7.176.255</b>	<b>5.013</b>
1 Personalemkostninger.....	-6.337.996	-4.351
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	-160.276	-141
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>	<b>677.983</b>	<b>521</b>
Andre finansielle indtægter .....	1.591	0
Andre finansielle omkostninger.....	-112.555	-113
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>567.019</b>	<b>408</b>
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>567.019</b>	<b>408</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	567.019	408
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>567.019</b>	<b>408</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

## AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
Goodwill .....	100.000	150
<b>Immaterielle anlægsaktiver .....</b>	<b>100.000</b>	<b>150</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	100.739	210
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>100.739</b>	<b>210</b>
Deposita .....	90.000	103
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>	<b>90.000</b>	<b>103</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>290.739</b>	<b>463</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....	579.234	448
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>579.234</b>	<b>448</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	3.598.268	3.762
2 Igangværende arbejder for fremmed regning .....	673.524	664
Andre tilgodehavender .....	197.518	180
Periodeafgrænsningsposter .....	0	17
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>4.469.310</b>	<b>4.623</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>899.650</b>	<b>464</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER .....</b>	<b>5.948.194</b>	<b>5.535</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>6.238.933</b>	<b>5.998</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016  
PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital .....	500.000	500
Overført resultat.....	1.914.616	1.348
<b>3 EGENKAPITAL.....</b>	<b>2.414.616</b>	<b>1.848</b>
Kreditinstitutter.....	32.300	95
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>32.300</b>	<b>95</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	62.253	59
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.369.876	2.730
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	148.632	53
Anden gæld.....	1.896.759	1.188
Periodeafgrænsningsposter .....	25.000	25
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	289.497	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>3.792.017</b>	<b>4.055</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>3.824.317</b>	<b>4.150</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>6.238.933</b>	<b>5.998</b>
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## NOTER

		2016	2015 kr. 1000
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Antal personer beskæftiget .....		17	13
Lønninger.....		5.381.207	3.915
Pensioner .....		661.129	212
Andre omkostninger til social sikring .....		295.660	224
		<u>6.337.996</u>	<u>4.351</u>
<b>2 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		673.524	664
		<u>673.524</u>	<u>664</u>
<b>3 Egenkapital</b>			
	Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
Virksomhedskapital .....	500.000	0	500.000
Overført resultat.....	1.347.597	567.019	1.914.616
	<u>1.847.597</u>	<u>567.019</u>	<u>2.414.616</u>
Udvikling i virksomhedskapitalen inden for de sidste 5 år			
Saldo start .....			500.000
			<u>500.000</u>
Aktiekapitalen er fordelt således:			
500 aktier á nom 1.000 .....			500.000
			<u>500.000</u>

## NOTER

	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter.....	94.553	62.253	0
	<u>94.553</u>	<u>62.253</u>	<u>0</u>

**5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.****Garantier**

Der er afgivet arbejdsgarantier på i alt 2.096.923 DKK.

**Leasing**

Selskabet har indgået leasingkontrakter på varevogne og driftsmateriel med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 262.542 DKK. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 46 måneder og den samlede leasingforpligtelse udgør 616.093 DKK.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Thomas Hinge ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitut er der afgivet skadesløsbrev/virksomhedspant på 1.800.000 DKK, med pant i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af varer.

## **GENERELT**

Årsregnskabet for Bent Ole Mortensen & Hinge P/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Det er selskabets første regnskabsår, hvorfor resultatopgørelse, balance og noter ikke indeholder sammenligningstal.

### **Generelt om indregning og måling**

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

### **Leasing**

Ydelser til operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. Restforpligtelsen oplyses under eventualforpligtelser.

### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger”.

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Et partnerselskab er ikke et skattemæssigt skattesubjekt, idet beskatningen af periodens resultat sker hos de enkelte kommanditister. Der afsættes således ikke skat i årsrapporten.

## BALANCEN

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0-10%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

### Deposita

Deposita måles til anskaffelsespris.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.



### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer.

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### **Gældsforpligtelser**

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.